
 

NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 
telefon: +420 519 315 111, fax: +420 519 372 112, www.nembv.cz 

IČO: 003 90 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. Pr 1233 

 

Č.j.: 353/SŘ/2024 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 

 
 

Název veřejné zakázky: 

 

„Rekonstrukce hlavního přívodu a rozvodů pitné vody“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

 

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

sídlo: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav   

IČ: 003 90 780, DIČ: CZ00390780  

telefon: 519 315 105, fax: 519 372 112, e-mail: sekretariat@nembv.cz 

statutární orgán: Ing. Petr Baťka, ředitel 

kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica – vedoucí HTÚ  

      tel. 519 315 112 

      e-mail: mikulica@nembv.cz  

    Ing. Pavel Jurica – vedoucí oddělení TEH  

      tel. 519 315 292 

      e-mail: jurica@nembv.cz 

(dále jen „zadavatel“) 

 

2. Úvodní informace 

Zadavatel vypisuje výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu dle „Pravidel 

pro reprodukci majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových organizací“ ze dne 1. 2. 2024, 

ev. č.: 80/INA-VOK-3. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce dle bodu 

3.4.3 uvedených Pravidel.  

Zadavatel pro vyloučení pochybností konstatuje, že tato veřejná zakázka je zadávána mimo režim 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). Je-li dále v této výzvě použito odkazů na zákonná ustanovení ZZVZ, je těchto 

zákonných ustanovení zadavatelem využíváno analogicky a jejich využití v žádném případě 

neznamená, že by zadavatel měl v úmyslu a/nebo se přímo rozhodl zadávat tuto veřejnou zakázku 

postupem dle ZZVZ. 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací a dodávek ležatých rozvodů vnitřního 

vodovodu a požární vody v instalačních koridorech 1. PP mezi pavilonem L a lůžkovými pavilony 

A a B.  

http://www.nembv.cz/


Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky 

je uvedeno v přílohách této výzvy – zejména ve výkazu výměr, který tvoří Přílohu č. 1 této výzvy, a 

v závazném vzoru smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu č. 2 této výzvy. 

Dodavatel při realizaci díla provede taková opatření, aby dotčené pavilony na trase rekonstrukce 

rozvodů byly po celou dobu realizace zásobeny pitnou vodou z rozvodné sítě areálu nemocnice. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH:    2.429.339,- Kč 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

Zadavatel stanoví pro plnění veřejné zakázky následující závazné termíny: 

Předání a převzetí staveniště:  do 10 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

Zahájení stavebních prací:  do 14 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště 

Dokončení díla:   do 90 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště 

Místem plnění veřejné zakázky je Nemocnice Břeclav, U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav, 1. PP 

instalační koridory mezi pavilony LO A a LO B.  

 

5. Obchodní podmínky a platební podmínky  

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, včetně platebních podmínek, 

a to formou závazného vzoru smlouvy o dílo, která tvoří Přílohu č. 2 této výzvy. V návrhu smlouvy 

není dodavatel oprávněn cokoliv doplňovat nebo měnit, vyjma ustanovení smlouvy, jejichž 

doplnění dodavatelem je přímo předpokládáno. Nabídka dodavatele, která bude obsahovat 

neoprávněně doplněný nebo pozměněný návrh smlouvy, bude zadavatelem bez dalšího posuzována 

jako nesplňující zadávací podmínky, a tento dodavatel bude z výběrového řízení vyloučen. 

 

Smlouva bude podepsána v místě k tomu určenému oprávněnou osobou dodavatele v souladu se 

způsobem jednání právnické či fyzické osoby.  

 

6. Zpracování nabídkové ceny 

 

6.1 Základní požadavky 

Dodavatel ve své nabídce uvede nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky v souladu 

s podmínkami této výzvy absolutní částkou v korunách českých, a to v členění cena bez DPH, DPH 

a cena s DPH. 

Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou za celý předmět plnění veřejné zakázky a musí 

zahrnovat náklady na veškeré práce a dodávky nezbytné pro řádné zhotovení díla, a zohledňovat 

veškeré náklady, rizika a vlivy během celé doby realizace díla (zejména vlivů inflačních či 

měnových). 

Celková nabídková cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, tj. 

částku 2.429.339,- Kč bez DPH. Dodavatel, který ve své nabídce překročí uvedený limit, bude 

z výběrového řízení vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. 

6.2 Způsob stanovení nabídkové ceny 

Součástí nabídky dodavatele bude oceněný výkaz výměr (položkový rozpočet) dle Přílohy č. 1 této 

výzvy. 



Oceněný výkaz výměr (položkový rozpočet) bude obsahovat ocenění jednotlivých položek výkazu 

výměr dle počtu měrných jednotek. Jednotkové ceny jsou pro plnění předmětu veřejné zakázky 

závazné. Do ceny jednotlivých položek zahrne dodavatel veškeré vedlejší rozpočtové náklady 

stavby, náklady na práce a dodávky nezbytné pro řádné zhotovení díla, veškeré náklady spojené 

s řádným provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů během provádění díla (vč. 

Vlivů inflačních a měnových). Dodavatel je povinen dodržet položkovou skladbu výkazu výměr, 

který tvoří Přílohu č. 1 a který se stane nedílnou součástí smlouvy. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na zařízení staveniště a jeho provoz, odvoz 

a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, náklady na používání strojů, služby, úklid staveniště, 

přilehlých ploch a vnitřních prostor dotčených prováděním díla, dopravní značení, náklady na 

zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerých 

správních a místních poplatků, náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, daně, cla, 

správní poplatky, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů 

a atestů všech materiálů a prvků a jakékoliv další výdaje spojené s realizací stavby. 

Zadavatel uvádí, že pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy, případně jiná 

označení výrobků, jedná se o vymezení požadovaného standardu a dodavatel je oprávněn navrhnout 

jiné, kvalitativně a technicky srovnatelné řešení. Na tuto skutečnost však musí v nabídce výslovně 

upozornit, přesně specifikovat, ve které části jiné řešení použil a prokázat vymezením technických 

parametrů řešení, které použil, že jím navržené materiály nebo výrobky jsou technicky 

a kvalitativně srovnatelné nebo lepší.  

 

7. Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace  

 
Zadavatel stanovuje jako podmínky účasti ve výběrovém řízení požadavky na prokázání splnění 

a) základní způsobilosti 

b) profesní způsobilosti 

c) technické kvalifikace. 

 

a) Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti analogicky k ust. § 74 zákona. Dodavatel 

prokazuje základní způsobilost v nabídce předložením čestného prohlášení, jehož vzor je součástí 

Přílohy č. 1 této výzvy (Krycí list nabídky). 

Zadavatel upozorňuje, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 

písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba, dále každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

b) Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost v nabídce předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje a pokud je v ní 

zapsán, v prosté kopii, 

b) oprávnění dodavatele podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či jiné oprávnění k podnikání 

v oboru „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“.  

 

c) Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže v nabídce splnění technické kvalifikace předložením: 



- čestného prohlášení, že v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení 

realizoval nejméně 3 zakázky obdobného charakteru, jejichž předmětem byla instalace 

nových nebo rekonstrukce stávajících horizontálních nebo vertikálních rozvodů 

potrubních vodovodních systémů s hodnotou plnění nejméně 1 500 000,- Kč bez DPH, 

jejichž součástí byla realizace horizontálních a vertikálních rozvodů a potrubních systémů 

s médii. 

Výše uvedený seznam musí obsahovat následující údaje: 

o označení subjektu, pro který byla zakázka realizována 

o stručný popis zakázky, její název 

o dobu a místo realizace zakázky 

o hodnotu plnění 

o kontaktní osobu, která může uvedené údaje potvrdit 

 

 

8. Zpracování nabídky 

Zadavatel určuje jako výhradní způsob podání nabídek v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje dostupného 

na https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html. 

Nabídky je třeba podávat pouze v českém nebo slovenském jazyce v jednom originálním 

vyhotovení v rozsahu a podobě dle požadavků zadavatele, a to v elektronické podobě, 

prostřednictvím nástroje E-ZAK (viz výše). 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-

ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele včetně ověření identity. Zavedl-li 

zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, 

které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého 

dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 

zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Podrobné informace o ovládání systému jsou 

dostupné v uživatelské příručce (https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-

Dodavatele.pdf). 

Systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický podpis založený na kvalifikovaném 

certifikátu. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí 

a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci 

v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v krycím listu též 

osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu 

výběrového řízení. Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím této uvedené kontaktní 

osoby. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala jeden soubor ve formátu .pdf, pokud však velikost 

vkládaného souboru přesáhne 50 MB, rozdělí dodavatel nabídku do dvou a více souborů. 

Účastník výběrového řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické 

podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

Účastník je povinen podat nabídku prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v Krycím listu 

nabídky. Prostřednictvím této kontaktní osoby bude vedena komunikace v rámci výběrového řízení. 

Kontaktní osoba musí být oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se výběrovým řízením na 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


veřejnou zakázku, přičemž, bude-li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí 

nabídky kopie plné moci zpracovaná v souladu s níže uvedenými pokyny zadavatele. 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK je považován okamžik doručení datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či 

adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 
 

Požadavky na formální členění nabídky 

- krycí list nabídky 

- doklady k prokázání kvalifikace (pokud není využito prokázání kvalifikace prostřednictvím 

ČP) 

- smlouva o sdružení, předkládá-li nabídku více osob společně 

- oceněný výkaz výměr (položkový rozpočet) dle Přílohy č. 1 

- podepsaný návrh smlouvy na realizaci veřejné zakázky 

 

9. Lhůta pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do dne 2. 10. 2024 do 12:00 hod. K nabídkám 

doručeným po lhůtě k podání nabídek nebude přihlíženo. 

 

Doručené nabídky budou evidovány a bude jim přiděleno pořadové číslo dle data a času jejich 

doručení. 

 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek 

 

Nabídky budou hodnoceny podle níže uvedených kritérií, s váhou určenou v procentním vyjádření: 

 

1. Nabídková cena za dílo    90 % 

2. Délka záruky za jakost díla   10 % 

 

9.1. Nabídková cena za dílo 

 

Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu za realizaci předmětu veřejné zakázky v Kč bez 

DPH uvedenou v Krycím listu nabídky. 

 

9.2. Záruka za jakost díla 

 

Zadavatel bude hodnotit délku záruky za jakost díla v měsících, jež dodavatel uvede v nabídce 

(v Krycím listu nabídky). Nejkratší přípustná délka záruky za jakost díla činí 24 měsíců. 

Nabídky, které nesplní uvedený limit, budou z hodnocení vyřazeny. Nejdelší délka záruky za 

jakost díla činí 120 měsíců (dodavatel je oprávněn nabídnout i delší záruku, avšak záruka delší než 

120 měsíců bude pro účely hodnocení posuzována, jako by účastník nabídnul záruční lhůtu v délce 

120 měsíců). 

 

11. Způsob hodnocení nabídek 

 

Nabídky budou hodnoceny pomocí bodové metody s použitím bodovací stupnice v rozsahu 0 až 

100 bodů níže uvedeným postupem. Všechny zjištěné hodnoty budou dle matematických pravidel 

zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 

nabídek dle dílčích kritérií (na základě dále uvedených výpočtů) vynásobí příslušnou váhou daného 

dílčího kritéria.  



 

Dílčí kritérium nabídková cena 

 

Zadavatel bude hodnotit celkovou výši nabídkové ceny za dílo bez DPH bodovací metodou. 

Nabídková cena za dílo bez DPH bude hodnocena podle její absolutní výše v korunách českých. 

Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

                                 

  nejnižší nabídková cena v Kč 

  -------------------------------------------- x 90 (bodů)  

                      hodnocená nabídková cena v Kč 

 

 

Dílčí kritérium délka záruky za jakost díla 

 

Zadavatel bude hodnotit délku záruky za jakost díla v měsících bodovací metodou. Celková délka 

záruky za jakost díla bude hodnocena podle její absolutní délky trvání v měsících. Bodové 

hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

                                 

  hodnocená nabídková délka záruky za jakost díla v měsících 

  ----------------------------------------------------------------------------  x 10 (bodů)  

                      nejdelší nabídnutá délka záruky za jakost díla v měsících 

 

Jednotlivým dílčím kritériím stanovil zadavatel procentní váhy tak, že jejich součet je celkem 100. 

Bodová ohodnocení v dílčích kritériích se vynásobí váhou dílčího kritéria. U každé nabídky budou 

bodové hodnoty vynásobené váhou dílčího kritéria a následně sečteny. Na základě součtu 

výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých 

nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude určena nabídka, která dosáhne nejvyššího součtu bodů. 

 

Hodnotící komise sestaví pořadí dodavatelů od prvního k poslednímu s ohledem na výši nabídkové 

cen a délky záruky za jakost díla. Nejvhodnější nabídka je taková, která dosáhne nejvyššího součtu 

bodů. 

 
 

12. Vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění 

 

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě písemné žádosti 

zaslané výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději 

5 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací 

dokumentace zveřejněním na profilu zadavatele. Současně s vysvětlením zadávací dokumentace 

zadavatel zveřejní i znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Kompletní zadávací dokumentace, včetně případného vysvětlení zadávací dokumentace je 

k dispozici na profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html 

 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne v 19. 9. 2024 12:00 hod. Vzhledem k charakteru veřejné 

zakázky a specifickým vlastnostem místa plnění zadavatel důrazně doporučuje dodavatelům, 

aby se prohlídky místa plnění zúčastnili a mohli tak tyto specifické okolnosti zohlednit ve své 

nabídce. Svou účast nechť dodavatelé předem nahlásí kontaktní osobě zadavatele (viz výše bod 1. 

Výzvy). 

 

 

 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html


11. Ostatní informace 

Zadavatel Vás tímto vyzývá k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce 

hlavního přívodu a rozvodů pitné vody“. 

Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých dodavatelích považuje za důvěrné a bude 

je využívat jen pro účely této veřejné zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem výběrového řízení, 

odmítnout všechny nabídky nebo veřejnou zakázku zrušit bez udání důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit nebo upřesnit 

podmínky zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele, jehož nabídka nebude splňovat podmínky 

stanovené touto výzvou. 

Náklady dodavatele spojené se zpracováním a podáním nabídky zadavatel nehradí. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 

dodavatelem vyřadí. 

Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).  

Zadavatel upozorňuje, že dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“) nesmí zadat obchodní společnosti, ve které vlastní 

veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, 

podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, veřejnou zakázku 

malého rozsahu. 

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením čestného 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí Krycího listu nabídky (příloha č. 1 této 

výzvy). 

 

 

Přílohy: 

- Příloha č. 1 – Výkaz výměr (Položkový rozpočet) 

- Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o dílo 

- Příloha č. 3 - Krycí list nabídky 

 

 

 

V Břeclavi dne 16. 9. 2024 

 

 

 

 

 

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 
Ing. Petr Baťka, ředitel 

 


		2024-09-16T11:10:24+0200
	Ing. Petr Baťka




